"Requerimiento Interno". 

CONSIDERANDO: Que visto lo anterior, fue emitido el Certificado de Apropiación Presupuestaria, el 
día catorce (14) del mes de julio del año dos mil veintidós (2022), a través el Sistema Integrado de 
Gestión Financiera (SIGEF) por un monto de Cuatrocientos Cuarenta y Ocho Mil Setecientos Setenta 
y Siete pesos con 60/100 (RD$448,777.60), mediante el cual se certifica que el Presupuesto General 
del Estado para el año dos mil veintidós (2022), dispone de balance de apropiación presupuestaria 
suficiente para el presente procedimiento de compras. 

CONSIDERANDO: Que es obligación de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del